
AMENDEMENT (A10.1)

De raad van de gemeente Opmeer, in vergadering bijeen op 8 oktober 2020,

gelezen het voorstel tot het geven van een zienswijze op het conceptbod Regionale
Energiestratie NHN, agendapunt 10,

besluit:

onderstaand beslispunt aan het conceptraadsbesluit toe te voegen:

 de wens tot het laten verkennen van vormen tot zekerstelling dat bij 
ontmanteling van zonneweides het landschap wordt opgeleverd zonder 
bouwwerken;

Toelichting:
Er wordt terecht veel aandacht besteed aan de ruimtelijke inpassing en landschappelijke waarden 
bij de eventuele oprichting van zonneweides in onze gemeente. De kans bestaat evenwel dat bij 
buitengebruikstelling en ontmanteling van een zonneweide bouwwerken ongebruikt in het 
landschap achter blijven en initiatiefnemers niet meer aanspreekbaar zijn. Dat is onwenselijk en 
kan mogelijk worden voorkomen. De fractie van CDA Opmeer acht het van belang dat wordt 
nagedacht over mogelijkheden om vooraf zekerheid te hebben dat bij ontmanteling het landschap 
wordt ontdaan van bouwwerken. Een zekerstelling, bijvoorbeeld in de vorm van een door 
initiatiefnemers gevoed landelijk waarborgfonds, zou mogelijk uitkomst kunnen bieden. Door 
toevoeging van dit punt aan de lijst van wensen en bedenkingen, wordt gevraagd dit onder de 
aandacht te brengen. Ter verduidelijking wordt opgemerkt dat de overige in het voorstel genoemde 
wensen en bedenkingen niet onder de reikwijdte van dit amendement vallen en ongemoeid blijven.

Namens de fracties van:

CDA, Gemeentebelangen, PvdA,

A.J.P. Beemster R.G.J. Pelt N.A.M de Groot


